
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  58 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA: DEFINIZIONE 
NUOVA SCADENZA DELLA CONCESSIONE CON LA DITTA 
PELLEGRINI SPA AL 31/08/2023 AL FINE DEL RIPRISTINO 
ECONOMICO FINANZIARIO DELLA CONCESSIONE IN 
ESSERE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/01/2021

 45

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA28/01/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 58 DEL 28/01/2021 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA: DEFINIZIONE NUOVA SCADENZA 

DELLA CONCESSIONE CON LA DITTA PELLEGRINI SPA AL 31/08/2023 AL FINE 

DEL RIPRISTINO ECONOMICO FINANZIARIO DELLA CONCESSIONE IN ESSERE 

 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

 

Richiamata la Determinazione n. 453 del 19/08/2016  con  la  quale  è stato  affidato  in  

concessione il servizio di ristorazione  scolastica alla Ditta Pellegrini SpA per  il  periodo 

01/09/2016 – 31/08/2021 – CIG 67363156FD; 

Visto il contratto in essere, stipulato  in data 11 maggio 2017 rep. N. 3929/2017, tra Comune 

di Busto Garolfo e Ditta Pellegrini Spa; 

Visti gli atti governativi con i quali  a decorrere dal 24 febbraio 2020, a causa della 

pandemia da Covid 19, sono state  sospese le attività scolastiche in presenza per l’a.s. 2019/20 e di 

conseguenza interrotte le attività del servizio mensa scolastica; 

Considerato  che per l’a.s. 2020/21 il servizio di ristorazione scolastica, su disposizione del 

dirigente scolastico, è stato attivato gradualmente a partire dalla fine di settembre 2020 e che 

inoltre,  a causa delle sospensioni delle classi isolate per quarantene obbligatorie, si assiste ad  una 

costante riduzione di presenze al servizio;  

Esaminata la richiesta di prolungamento contrattuale presentata dalla ditta Pellegrini SpA,  

con nota prot. n. 26138 dell’11/12/2020, ai sensi del comma 6 dell’art. 165 del D.Lgs. n. 50/2016, il 

quale prevede che il verificarsi di fatti non riconducibili al concessionario che incidono 

sull’equilibrio del piano economico-finanziario (PEF) può comportare la revisione della 

concessione,  da attuare mediante la rideterminazione delle condizioni di equilibrio; 

Considerato che con la suddetta nota la ditta presenta anche il nuovo PEF pluriennale 

evidenziando l’incidenza della situazione pandemica sul medesimo e attestando, allo stato, il 

possibile ripristino dell’equilibrio economico e finanziario aziendale attraverso un prolungamento 

della concessione  fino al 31/08/2023;   

Ritenuto il fatto pandemico sicuramente un fatto non riconducibile al concessionario ed 

esaminato il nuovo PEF  presentato dalla Ditta, si ritiene di accogliere la richiesta della medesima al 

fine del ripristino dell’equilibrio economico finanziario contrattuale, prolungando la concessione 

sopraindicata e stabilendo la nuova scadenza della stessa al 31/08/2023; 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 



DETERMINAZIONE N. 58 DEL 28/01/2021 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 10 del 7/7/2020 con il quale è stata individuata l’Avv. 

Rosella Rogora quale Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo libero; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 14 del 15/7/2020 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del DUP 2020/2022; 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13/1/2020 che ha differito al 31/3/2021 il 

termine per l'approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2021; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 1 del 12/01/2021 relativa all’assegnazione ai 

responsabili dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio (PEG provvisorio); 

DETERMINA 
 

1. Di concedere alla ditta Pellegrini SpA di Milano, per le motivazioni indicate in premessa, ai 

sensi del comma 6 art. 165 del D.Lgs. n. 50/2016 il prolungamento  contrattuale necessario 

al fine del ripristino dell’equilibrio economico e finanziario della concessione,  fissando la 

scadenza della medesima  al 31/08/2023; 

 

2. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 

3. Di dare atto che, la presente determinazione, non comportando impegno di spesa, diverrà 

esecutiva in seguito alla sottoscrizione da parte della Responsabile dell’Area Attività 

Educative e per il Tempo Libero. 

  

 

Busto Garolfo, 25/01/2021 

           La  Responsabile  

       Area Attività Educative e per il Tempo Libero 

       Avv. Rosella Rogora 

 

        

 


		2021-02-01T12:24:27+0100
	ROGORA ROSELLA




